
1 hodina
Pomocí 
VLASTNÍ
výroby

1

DIY
Týpí

Nákupní seznam
•	5x	smrková	kulatina	30	mm	x	2	000	mm	
		(minimální	rozměry)
•	1x	látka	dle	vlastního	výběru	ve	vhodné	velikosti	2	
			600	mm	x	1	800	mm	(nebo:	staré	prostěradlo)
•	1x	PARKSIDE	lano	kokosové	min.	2	000	mm

	

	

	
	

	
	

	

•	PARKSIDE	kapovací	a	dvouruční	pila
•	PARKSIDE	20V	aku	tavná	pistole
•	PARKSIDE	12	V	aku	takrovačka
•	PARKSIDE	brusný	papír	zrnitost	120
•	PARKSIDE	spony	do	takrovačky
•	PARKSIDE	tavné	tyčinky
•	PARKSIDE	skládací	metr
•	PARKSIDE	tužka
	

Nástroje

Pokyny týkající se ochrany při práci:
U	tohoto	projektu	se	používá	velké	množství	přístrojů.	
Dbejte	prosím	na	vaši	vlastní	bezpečnost	a	používejte	
nezbytné	ochranné	pomůcky.		



A

C

B

2

Montážní Rozměry
Množství             Materiál              Díl  Rozměr v mm  Poznámka  
 
			5x		 															smrková	kulatina											Tyče	(A)	 30	mm	x	2000	mm	
	 1x	 															kokosové	lano															Držák	tyčí	(B)	 min.	2000	mm	 zkrátit	dle	potřeby
	 1x	 															látka	 														Stanová	plachta	(C)	 130	mm	x	2800	mm	



3

A JDEME NA TO

Krok 1: Zaříznutí kulatiny (A) na správný rozměr 

Pokud	je	to	nutné,	zařízněte	kulatinu	
(kapovací	a	dvouruční	pilou)	na	
správný	rozměr.

Krok 2: Začištění hran

Zaříznuté	hrany	zabruste,	
abyste	dostali	hladký	povrch.



4

Krok 3: Spojení dřev (B)

Položte	na	stůl	5	tyčí	přes	sebe	a	svažte	je	cca	20	cm	od	shora	pomocí	lana.	Svazek	převažte	
několikrát	kolem	dokola	a	dle	potřeby	udělejte	několik	pevných	uzlů	(dvojitých	uzlů).	

Krok 4: Postavení týpí

Balík	tyčí	postavte,	spojenou	
hranou	nahoru.	Jednotlivé	tyče	
roztáhněte	od	sebe	a	dbejte,	
aby	byl	mezi	nimi	stejný	odstup	
(cca	600	mm).

Je	lepší,	pokud	budete	mít	k	ruce	nějakého	pomocníka!
Pokud	by	nebyla	daná	konstrukce	příliš	stabilní,	můžete	
kouskem	provazu	zesílit	uzle	na	horním	konci.

TIP 



5

Krok 5: Uchycení látky (C)

Když	je	kostra	pevně	ustavená,	natáhněte	
kolem	ní	látku,	jak	se	vám	to	bude	líbit.
Nechte	volný	průchod!	U	tyčí	u	vchodu	
přetáhněte	látku	kolem	dokola	každé	tyče	
a	pevně	ji	uchyťte	pomocí	takrovačky.

Krok 7: Přehnutí zbývající látky

Přebývající	látku	visící	na	podlahu,	můžete	
buď	odstřihnout	nebo	ji	jednoduše	přehnout	
a	slepit	-	a	tak	vzniknou	praktické	kapsy!

Krok 6: Zafixování látky

Když	je	látka	u	tyčí	u	vchodu	
pomocí	takrovačky	pevně	uchycena,	
zafixujte	látku	na	zbývajících	tyčích	

z	vnitřní	strany	pomocí	tavné	pistole.

Protože	horké	lepení	může	způsobit	popáleniny,	
vždy	používejte	jako	protějšek	dřevo	nebo	lepenku.
	

TIP 



Mnoho zábavy 
PŘI práci

6

Krok 8: A nyní si můžete užívat pohodu!

Teď	si	do	vašeho	týpí	přineste	přikrývky,	polštáře	a	navěste	
sem	světelné	řetězy	-	a	užívejte	si	zasloužené	krásné	večery!


